[bookmark: _GoBack]ДОГОВОР №_________________
ОБ ОКАЗАНИИ УСЛУГ ПО КОМПЛЕКТОВАНИЮ ГРУППЫ

г. Новокузнецк 									«_____»__________________20__ г.

Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Институт повышения квалификации» (МАОУ ДПО ИПК), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ректора Поздняковой Натальи Анатольевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________________________________________________________ (Ф.И.О.), именуемый(ая) в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, совместно именуемые Стороны, в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги (далее – Услуги) по комплектованию группы из _______ (___________________) слушателей на курсы (семинар) № ________ по теме ____________________________
______________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________, а Заказчик обязуется эти услуги оплатить.
1.2. Срок оказания услуг с «___» _______________ 20__ г. по «___» __________________  20___ г.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Заказчик обязуется:
2.1.1. Выплатить Исполнителю вознаграждение за оказанные Услуги.
2.1.2. Выполнить иные действия, необходимые для оказания Исполнителем Услуг, указанных в пункте 1.1. настоящего Договора.
2.2. Исполнитель обязуется:
2.2.1. Качественно и надлежащим образом оказать Услуги, предусмотренные п. 1.1. Договора, в полном объеме и в срок, предусмотренные настоящим Договором.
2.2.2. Информировать Заказчика о причинах, препятствующих или затрудняющих оказание Услуг.
2.3. Заказчик вправе:
2.3.1. В любое время проверять ход и качество Услуг, оказываемых Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.
2.4. Исполнитель вправе:
2.4.1. Получать достоверную информацию, необходимую для оказания Услуг по настоящему Договору.

3. ПОРЯДОК ПРИЕМА УСЛУГ
3.1. Услуги считаются принятыми с момента подписания Сторонами Акта приема-сдачи оказанных услуг, являющегося приложением к Договору и его неотъемлемой частью.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ, СРОКИ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ
4.1. Стоимость Услуг, оказываемых по настоящему Договору, составляет ______________________ (_____________________________________________________) руб. (в т.ч. НДФЛ – 13%) – за одного слушателя, всего _____________________ (______________________________________) руб. (в т.ч. НДФЛ – 13%) – за всех слушателей.
4.2. Заказчик обязуется оплатить Услуги в течение 3 (трех) месяцев с момента подписания Акта приема-сдачи оказанных Услуг.
4.3. Заказчик, являясь налоговым агентом, удерживает начисленную сумму налога на доходы Исполнителя по настоящему Договору непосредственно из суммы, указанной в п. 4.1 настоящего Договора, при фактической выплате.
4.4. Вознаграждение, выплачиваемое по договору оказания услуг, подлежит обложению страховыми взносами на обязательное пенсионное страхование и на обязательное медицинское страхование и не облагается страховыми взносами на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору виновная Сторона несет ответственность в соответствии с законодательством РФ.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения  и действует до полного исполнения Сторонами взятых на себя обязательств.
6.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.
6.3. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.
6.4. Любая Сторона вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору в одностороннем порядке, направив письменное уведомление другой Стороне не позднее, чем за 5 (пять) рабочих дней.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.
7.1. Все споры и разногласия, возникающие в связи с исполнением настоящего Договора,  будут разрешаться Сторонами путем переговоров.
7.2. При недостижении согласия между Сторонами спор передается на рассмотрение в суд в соответствии с законодательством РФ.
7.3. До предъявления искового заявления обязательно ведение претензионной работы. Срок рассмотрения претензии составляет 30 дней с даты получения претензии. Датой получения претензии считается дата, указанная на почтовом штемпеле на конверте либо уведомлении о вручении претензии – при пересылке по почте; дата вручения претензии стороне, которой она предъявляется – при доставке претензии непосредственно заявителем.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

9. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

		Заказчик:
Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Институт повышения квалификации» (МАОУ ДПО ИПК)
654041, Россия, Кемеровская область – Кузбасс, г.Новокузнецк, ул. Транспортная, 17, т/ф. (3843) 73-75-00
ИНН/КПП 4217015948/421701001 электронный адрес: ipknk@yandex.ru
Банковские реквизиты:
Финансовое управление г. Новокузнецка (МАОУ ДПО ИПК л/сч 30396001420) БИК 013207212 ОТДЕЛЕНИЕ КЕМЕРОВО БАНКА РОССИИ//УФК по Кемеровской области – Кузбассу г. Кемерово
Кор/с 40102810745370000032
Р/с (Казначейский счет) 03234643327310003901
КБК 911 302 00000 21 1420 130

Ректор________________________ Н.А.Позднякова
	Исполнитель:

Фамилия____________________________________________
Имя________________________________________________
Отчество____________________________________________
Дата рождения ________________________________
Паспорт ____№__________ выдан______________
(кем) _______________________________________________
____________________________________________________
Адрес (регистрация, фактическое проживание):
____________________________________________________
____________________________________________________
ИНН ________________________________________
СНИЛС ______________________
Конт.тел.______________________________________

________________________/___________________/

СОГЛАСОВАНО:

Главный бухгалтер					__________________ Е.А.Кузива

Проректор по финансово-экономической деятельности		__________________ С.А.Куимова

Начальник отдела по организационно-методической
работе и связям с общественностью				__________________ Д.С.Голосманов

Приложение к Договору № ______
об оказании услуг по комплектованию группы
от «____»_______ 20___ г.

АКТ
ПРИЕМА - СДАЧИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ

г. Новокузнецк 								«____»_________________ 20__

Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Институт повышения квалификации» (МАОУ ДПО ИПК), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ректора Поздняковой Натальи Анатольевны, действующего на основании приказа Устава, с одной стороны, и ___________________________________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, составили настоящий Акт приема – сдачи выполненной работы (далее – Акт) о нижеследующем.
1. Во исполнение п. п. 1.1 – 1.2 Договора Исполнитель в период с «____» _______________ 20___г. по «____» __________________ 20___г. выполнил, а Заказчик принял выполненные Исполнителем Услуги по комплектованию группы из _______ (___________________) слушателей на курсы (семинар) № ________ по теме «__________________
______________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________».
2. Вышеперечисленные Услуги выполнены Исполнителем качественно, в объеме и в сроки, предусмотренные Договором.
3. Заказчик и Исполнитель претензий друг к другу не имеют.
4. Стоимость выполненной работы составляет __________________________ (_____________________________
__________________________________), (в т. ч. НДФЛ – 13%).
5. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, по одному для Исполнителя и Заказчика.

	Заказчик:

_____________________ Н.А.Позднякова
	Исполнитель:

_____________________/_______________________/

3